
 

 

 

 

 

 
 

 

Mãe D’Água-PB, 11 de Abril de 2017 

 

Contém  

 03 (três) páginas 

 
 
 

 RUA: LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO.  

CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 

www.maedagua.pb.gov.br 

DIÁRIO OFICIAL 

LEI Nº 133, DE 24 DE ABRIL DE 1997 

ASSESSORIA DE IMPRENSA 

 
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO 

 
 

PREFEITURA DE 

MÃE D’ÁGUA 
 

LICITAÇÃO 

 

03 DE ABRIL DE 2017 
 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO 

CHAMADA PÚBLICA N°001/2017          

ADJUDICO a licitação relacionada com a chamada Pública acima 

descrita objetivando o Chamamento de interessados para 

credenciamento  para futura e eventual contratação de serviços de 

locação de motos, com documentação atualizadas, destinados as 

atividades secretarias do município, conforme especificações no 

Edital e seus Anexos, de acordo com o parecer da comissão de 

Licitação e com base na legislação vigente, conforme ata de 

reunião e julgamento, sendo ADJUDICO aos 

CREDENCIADOS  proponentes:  RONIERE CORDEIRO 

VIANA, portador do CPF sob nº 052.249.654-70 vencedor do 

item : 02; JOSÉ MILTON DA SILVA portador do CPF sob nº 

311.865.238-16 vencedor do item : 03, CLAUDOMIRO DA 

SILVA OLIVEIRA, portador do CPF sob nº 045.042.384-03 

vencedor do item : 04; JOÃO VICENTE DE ARAÚJO portador 

do CPF sob nº 548.027.414-72 vencedor do item : 05; AILTON 

DE SOUZA BARROS  portador do CPF nº 441.397.994-04 

vencedor do item : 05. 

Mãe D’água-PB, 03 de Abril de 2017. 

 

Francisco Cirino da Silva 

PREFEITO MUNICIPAL DE MÃE D’ÁGUA 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE D’ÁGUA –PB. 

EXTRATO RATIFICAÇÃO 

CHAMADA PUBLICA Nº 001/2017 
OBJETO: Contratação de serviços de locação de motos, com 

documentação atualizadas, destinados as atividades secretarias do 

município, conforme especificações no Edital e seus Anexos. 

VENCEDORES: RONIERE CORDEIRO VIANA, portador do 

CPF sob nº 052.249.654-70 vencedor do item : 02  com valor 

mensal de R$ 630,00, perfazendo um valor global de 

R$ 7.560,00; JOSÉ MILTON DA SILVA portador do CPF sob nº 

311.865.238-16 vencedor do item : 03 com valor mensal de 

R$ 630,00, perfazendo um valor global de R$ 7.560,00, 

CLAUDOMIRO DA SILVA OLIVEIRA, portador do CPF sob nº 

045.042.384-03 vencedor do item : 04 com valor mensal de 

R$ 630,00, perfazendo um valor global de R$ 7.560,00; JOÃO 

VICENTE DE ARAÚJO portador do CPF sob nº 548.027.414-72 

vencedor do item : 05 com valor mensal de R$ 630,00, 

perfazendo um valor global de R$ 7.560,00; AILTON DE 

SOUZA BARROS  portador do CPF nº 441.397.994-04 vencedor  

 

 

do item : 05 com valor mensal de R$ 630,00, perfazendo um valor 

global de R$ 7.560,00; com valor global de R$ 37.800,00 (trinta e 

sete mil e oitocentos reais). 

 PROPONENTES  CLASSIFICADOS:   

Fica os PROPONENTES acima intimados para comparecer a 

sede da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – 

Mãe D´água/PB, para assinatura do contrato, no prazo de até 

05(cinco) dias, a contar desta publicação. 

Mãe D’água-PB, 03 de Abril de 2017. 

 

Francisco Cirino da Silva 

PREFEITO MUNICIPAL DE MÃE D’ÁGUA 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº. 01.064/2017 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de MÃE D’AGUA 

CONTRATADO: AILTON DE SOUZA BARROS  portador do 

CPF nº 441.397.994-04. OBJETO: executar os serviços de 

Locação de moto, modelo ano de fabricação 2000/2017, a 

gasolina, potência mínima 125cc cilindradas, com documentação 

atualizada, destinada a atender as atividades da secretaria de 

planejamento e gestão e demais atividades do município. 24 horas 

por dia. Combustível, manutenção, condutor de responsabilidade 

do contratado. 

VALOR GLOBAL: R$ 7.560,00 (sete mil quinhentos e sessenta 

reais). 

PRAZO: 12 (doze) meses 

PROCESSO: CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2017. 
DATA DA ASSINATURA: 03 de abril de 2017. 

   

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº. 01.065/2017 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de MÃE D’AGUA 

CONTRATADO: RONIERE CORDEIRO VIANA, portador do 

CPF sob nº 052.249.654-70. 

OBJETO: executar os serviços de Locação de moto, modelo ano 

de fabricação 2000/2017, a gasolina, potência mínima 125cc 

cilindradas, com documentação atualizada, destinada a atender as 

atividades do CRAS E CREAS e demais atividades do município. 

24 horas por dia combustível, manutenção e condutor de 

responsabilidade do contratado 24 h e demais atividades do 

Município. 

VALOR GLOBAL: R$ 7.560,00 (sete mil quinhentos e sessenta 

reais). 

PRAZO: 12 (doze) meses 

PROCESSO: CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2017. 
DATA DA ASSINATURA: 03 de abril de 2017. 



 

 

 

 

 

 
 

 

Mãe D’Água-PB, 11 de Abril de 2017 

 

Contém  

 03 (três) páginas 

 
 
 

 RUA: LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO.  

CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 

www.maedagua.pb.gov.br 

DIÁRIO OFICIAL 

LEI Nº 133, DE 24 DE ABRIL DE 1997 

ASSESSORIA DE IMPRENSA 

 
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO 

 
 

PREFEITURA DE 

MÃE D’ÁGUA 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº. 02.066/2017 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de MÃE D’AGUA 

CONTRATADO: JOSÉ MILTON DA SILVA portador do CPF 

sob nº 311.865.238-16. 

OBJETO: executar os serviços de Locação de moto, modelo ano 

de fabricação 2000/2017, a gasolina, potência mínima 125cc 

cilindradas, com documentação atualizada, destinada a atender as 

atividades da escola municipal Jose Luiz e demais atividades do 

município. 24 horas por dia. Combustível, manutenção e condutor 

de responsabilidade do contratado. 

VALOR GLOBAL: R$ 7.560,00 (sete mil quinhentos e sessenta 

reais). 

PRAZO: 12 (doze) meses 

PROCESSO: CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2017. 
DATA DA ASSINATURA: 03 de abril de 2017. 

  

    

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº. 02.067/2017 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de MÃE D’AGUA 

CONTRATADO: JOÃO VICENTE DE ARAÚJO portador do 

CPF sob nº 548.027.414-72. 

OBJETO: executar os serviços de Locação de moto, modelo ano 

de fabricação 2000/2017, a gasolina, potência mínima 125cc 

cilindradas, com documentação atualizada, destinada a atender as 

atividades da secretaria de agricultura demais atividades do 

município. 24 horas por dia. Combustível, manutenção e condutor 

de responsabilidade do contratado. 

VALOR GLOBAL: R$ 7.560,00 (sete mil quinhentos e sessenta 

reais). 

PRAZO: 12 (doze) meses 

PROCESSO: CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2017. 
DATA DA ASSINATURA: 03 de abril de 2017. 

  

  

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº. 02.068/2017 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de MÃE D’AGUA 

CONTRATADO: CLAUDOMIRO DA SILVA OLIVEIRA, 

portador do CPF sob nº 045.042.384-03 . 

OBJETO: executar os serviços de Locação de moto, modelo ano 

de fabricação 2000/2017, a gasolina, potência mínima 125cc 

cilindradas, com documentação atualizada, destinada a atender as 

atividades da secretaria de saúde e demais atividades do 

município. 24 horas por dia. Combustível, manutenção e condutor 

de responsabilidade do contratado. 

VALOR GLOBAL: R$ 7.560,00 (sete mil quinhentos e sessenta 

reais). 

PRAZO: 12 (doze) meses 

PROCESSO: CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2017. 
DATA DA ASSINATURA: 03 de abril de 2017. 

  

 

04 DE ABRIL DE 2017 
 

 

Extrato de Homologação 

PREGÃO PRESENCIAL N.º. 5/0023/2017 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 046/2017 
OBJETO: Aquisição parcelada de combustíveis, lubrificantes, 

destinados aos veículos a serviço do município e Gás de Cozinha, 

destinados as unidades escolares do município, conforme 

especificações em anexo. 

VENCEDOR: 

- G M RANGEL COMBUSTÍVEIS LTDA com o valor de R$ 

541.310,00 (Quinhentos e Quarenta e Um Mil e Trezentos e Dez 

Reais), vencendo nos seguintes itens: 1, 2, 3, 4, 5, 7, 9, 11, 12, 13, 

14, 15, 17, 18, 19, 20; 

,  perfazendo o Valor Global de 541.310,00 (Quinhentos e 

Quarenta e Um Mil e Trezentos e Dez Reais) 

Após análise do processo, e, estando o mesmo de acordo com a 

Lei, HOMOLOGO e considerando que foram observados os 

prazos recursais uma vez que foi expressamente consignada em 

Ata a desistência pelo licitante, nos termos da Lei 10.520/2002, 

em conseqüência, fica convocado a licitante vencedor para a 

assinatura do termo de contrato, nos termos do art. 64, caput, do 

citado diploma legal, sob as penalidades  da lei. 

Mãe D´Água-PB, 04 de abril  de 2017. 

 

FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL DE MÃE D’ÁGUA 

  

  

  

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº. 01.070/2017 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de MÃE D’AGUA 

CONTRATADO: G M RANGEL COMBUSTÍVEIS LTDA, 

CNPJ sob o nº. 05.031.301/0001-04. 

OBJETO: Aquisição parcelada de combustíveis, lubrificantes, 

destinados aos veículos a serviço do município. 

VALOR GLOBAL: R$ 541.310,00 (Quinhentos e Quarenta e 

Um Mil e Trezentos e Dez Reais) 

PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL N.º 023/2017. 

PRAZO: 31/12/2017 

DATA DA ASSINATURA: 04 de abril  de 2017 

 

 

Extrato de Homologação 



 

 

 

 

 

 
 

 

Mãe D’Água-PB, 11 de Abril de 2017 

 

Contém  

 03 (três) páginas 

 
 
 

 RUA: LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO.  

CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 

www.maedagua.pb.gov.br 

DIÁRIO OFICIAL 

LEI Nº 133, DE 24 DE ABRIL DE 1997 

ASSESSORIA DE IMPRENSA 

 
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO 

 
 

PREFEITURA DE 

MÃE D’ÁGUA 
 

PREGÃO PRESENCIAL N.º. 5/0024/2017 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 047/2017 
OBJETO: Contratação de serviços de locação de veículo tipo 

utilitário, destinado as atividades do gabinete do prefeito 

do município, conforme especificações no edital e seus anexos. 

VENCEDOR: 

- LOCADORA DE VEÍCULOS SANTA TEREZINHA - EIRELI 

EPP com o valor de R$ 87.600,00 (Oitenta e Sete Mil e 

Seiscentos Reais), vencendo no ítem: 1; 

,  perfazendo o Valor Global de 87.600,00 (Oitenta e Sete Mil e 

Seiscentos Reais) 

Após análise do processo, e, estando o mesmo de acordo com a 

Lei, HOMOLOGO e considerando que foram observados os 

prazos recursais uma vez que foi expressamente consignada em 

Ata a desistência pelo licitante, nos termos da Lei 10.520/2002, 

em conseqüência, fica convocado a licitante vencedor para a 

assinatura do termo de contrato, nos termos do art. 64, caput, do 

citado diploma legal, sob as penalidades  da lei. 

Mãe D´Água-PB, 04 de abril  de 2017. 

 

FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL DE MÃE D’ÁGUA 

  

  

 EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº. 01.071/2017 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de MÃE D’AGUA 

CONTRATADO: LOCADORA DE VEÍCULOS SANTA 

TEREZINHA - EIRELI EPP, CNPJ sob o nº. 05.031.301/0001-

04. 

OBJETO: Contratação de serviços de locação de veículo tipo 

utilitário, destinado as atividades do gabinete do prefeito 

do município, conforme especificações no edital e seus anexos. 

VALOR GLOBAL: R$ 87.600,00 (Oitenta e Sete Mil e 

Seiscentos Reais). 

PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL N.º 024/2017. 

PRAZO: 12 (doze) meses 

DATA DA ASSINATURA: 04 de abril de 2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GOVERNO MUNICIPAL 

PREFEITO FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE D’ÁGUA – PB 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
RUA: LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. 

CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 

WWW.MAEDAGUA.PB.GOV.BR 

 


